
UCHWAŁA NR LV/1168/2024 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 229 pkt 3 oraz art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.), na wniosek Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać skargę na działania Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach za bezzasadną, 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta Gliwice do poinformowania osoby skarżącej o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12F40E7C-95AD-492A-A65F-44E8C0C28538. Podpisany

 
 

 

 

   
 

  
 

 
 

      
  

    
 

  

 

  

 
 
 

 

 

Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LV/1168/2024 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 21 marca 2024 r. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia 
skargi dotyczącej zadań lub działalności kierownika gminnej jednostki organizacyjnej jest rada gminy. 
Jednocześnie, zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Rada Miasta rozpatruje skargi na 
działania Prezydenta Miasta i gminnych jednostek organizacyjnych oraz wnioski i petycje składane przez 
obywateli. W tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu 26 października 2023 r. osoba skarżąca przekazała drogą elektroniczną skargę na działania 
Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach (dalej zamiennie: ZGM) na "niewywiązywanie się 
należycie [przez Dyrektora ZGM] ze swoich obowiązków", w związku z interwencją dotyczącą przycięcia 
gałęzi drzew przy ciągu pieszo-rowerowym wzdłuż ul. Jesiennej. 

Wystąpienie zostało skierowane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (dalej zamiennie: Komisja), która 
przystąpiła do czynności wyjaśniających na posiedzeniu w dniu 4 grudnia 2023 r. Komisja zapoznała się 
z otrzymaną dokumentacją sprawy, w tym z informacją pisemną Zastępcy Prezydenta Miasta z dnia 
13 listopada 2023 r. i postanowiła zaprosić na swoje kolejne posiedzenie Zastępcę Dyrektora Zarządu Dróg 
Miejskich (dalej zamiennie: ZDM). Komisja ustaliła, że osoba skarżąca skierowała swoją interwencję do ZDM, 
który przekazał ją do Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej do załatwienia zgodnie z kompetencjami. ZGM 
skierował zadanie do realizacji przez ZMB I TBS Sp. z o.o., podkreślając konieczność wykonania prac 
w oparciu o obowiązujące przepisy prawa oraz zasady sztuki ogrodniczej, a także przyjętą politykę miasta 
w zakresie wykonywania cięć pielęgnacyjnych. 

W posiedzeniu Komisji w dniu 15 stycznia 2024 r. wziął udział Zastępca Dyrektora ZDM, który, na prośbę 
radnych, odniósł się do kwestii współpracy pomiędzy miejskimi jednostkami organizacyjnymi, tj. Zarządem 
Dróg Miejskich oraz Zakładem Gospodarki Mieszkaniowej. Zastępca Dyrektora ZDM poinformował, że 
nie dostrzega problemów we współpracy z Zakładem Gospodarki Mieszkaniowej. Wyjaśnił, że ZDM przyjął 
zgłoszenie i przekazał je do ZGM. Zakład Gospodarki Mieszkaniowej przyjął zgłoszenie, potem także drugie, 
a następnie poinformował, na prośbę ZDM, o wykonaniu cięć, które zrealizowano w grudniu 2023 r. 
Pracownicy Zarządu Dróg Miejskich zweryfikowali wykonanie zadania w terenie. Wcześniej, po odebraniu 
zgłoszenia, nie uznano, by prace te należało wykonać w trybie pilnym. Ustalono, że przycięcie gałęzi zostanie 
wykonane w ramach zaplanowanych prac, a drzewa zostaną ujęte na liście drzew przeznaczonych do cięć 
pielęgnacyjnych, które są wykonywane w okresie zimowym. W dniu 4 marca 2024 r. na zaproszenie Komisji 
w posiedzeniu udział wziął Kierownik Działu Wspólnot Mieszkaniowych Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej, 
który potwierdził przebieg sprawy. Poinformował także, że zgłoszenia, których nie uznano za pilne, są zbierane 
i wówczas ogłaszany jest zbiorczy przetarg na prace pielęgnacyjne zieleni. Gość potwierdził także, że w trakcie 
wykonywania cięć pielęgnacyjnych drzew należy stosować nie tylko przepisy Ustawy o ochronie przyrody 
z dnia 16 kwietnia 2004 r, ograniczając możliwość zbyt mocnego cięcia drzew, ale też przepisy 
Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt. 
Rozporządzenie co do zasady zakazuje niszczenia gniazd oraz siedlisk lub ostoi zwierząt, dopuszcza jednakże 
możliwość usuwania gniazd z terenów zielonych w okresie od 16 października do końca lutego. W związku 
z tym, w przypadku niestwierdzenia wpływu gałęzi na bezpieczeństwo i, ze względu na trwający okres lęgowy 
ptaków, zaplanowano wykonanie przycinki po jego zakończeniu. 

Mając na uwadze powyższe, Komisja rekomenduje Radzie Miasta Gliwice uznanie skargi za bezzasadną, co 
wynika ze stanowiska przyjętego przez nią w dniu 4 marca 2024 r. 

Zgodnie z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego ,,w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego." 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12F40E7C-95AD-492A-A65F-44E8C0C28538. Podpisany

 

 

 

 

  
    

   
  

  

        
     

      
 

    
     

     
       

       
    

   
    

   

    
     

    
        

       
    

  
      

    
   

    
      

      
    

       
   
   

    
        

 

     
  

 
        

      
  

Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/1168/2024 RADY MIASTA GLIWICE z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



